
EDITAL CPCS/UFMS N° 19, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR - CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL

 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Diretor do Câmpus de Chapadão do Sul, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº 124/2021, Coun, de 31 de
agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes nº 27, de 21 de setembro de 2023, torna
público o resultado preliminar do EDITAL PROAES/UFMS Nº 141, DE 28 de OUTUBRO 2024.

 

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1.  Auxílio Alimentação

#  SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADO 202413040568 NATÁLIA NOVAIS DE OLIVEIRA SILVA 22
2 CLASSIFICADO 201913030040 MATHEUS CAMPOS DE QUEIROZ 22
3 CLASSIFICADO 202413040142 FRANCIELLE DE SOUZA SILVA 22
4 CLASSIFICADO 202313030374 ANTONIA ERVILE RABELO DA SILVA 22
5 CLASSIFICADO 202413040509 SARAH NILS DE CARVALHO 17
6 CLASSIFICADO 202413040355 KEYCI FERNANDA DA SILVA MACHADO 11
7 CLASSIFICADO 202013020330 ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS 11

 

1.2.  Auxílio Creche

Não houve classificados

 

1.3.  Auxílio Moradia

#   SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADO 202313020069 EMILLY CAMILO QUEIROZ 22
2 CLASSIFICADO 202313030269 TULLIO FERNANDES DA SILVA 22
3 CLASSIFICADO 202413030457 EDUARDA RODRIGUES FURTADO 22
4 CLASSIFICADO 202013030026 ISADORA CRISTINA RAMOS DA COSTA 21
5 CLASSIFICADO 202413030252 GUILHERME CRISTYAN GARCIA PENHA 21
6 CLASSIFICADO 202013030379 RAVYLA MARIA FERREIRA 21
7 CLASSIFICADO 202213030283 JOÃO PABLO SILVA WEIGERT 17
8 CLASSIFICADO 202413030074 MIGUEL FERREIRA BENITES 17
9 CLASSIFICADO 202313030579 FELIPE CARRIJO DE ARAUJO 17

10 CLASSIFICADO 202313020190 GILSON NETO DOS SANTOS JUNIOR 16
11 CLASSIFICADO 201913020010 THAYRIQ GREGORY ROSA DE JESUS 11

 

1.4.  Auxílio Permanência

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO
1 CLASSIFICADO 202313020069 EMILLY CAMILO QUEIROZ 22
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2 CLASSIFICADO 202313030269 TULLIO FERNANDES DA SILVA 22
3 CLASSIFICADO 202413030457 EDUARDA RODRIGUES FURTADO 22
4 CLASSIFICADO 202413040568 NATÁLIA NOVAIS DE OLIVEIRA SILVA 22
5 CLASSIFICADO 201913030040 MATHEUS CAMPOS DE QUEIROZ 22
6  CLASSIFICADO 202413040142 FRANCIELLE DE SOUZA SILVA 22
7 CLASSIFICADO 202313030374 ANTONIA ERVILE RABELO DA SILVA 22
8 CLASSIFICADO 202013030026 ISADORA CRISTINA RAMOS DA COSTA 21
9 CLASSIFICADO 202113030443 FABIANE DE OLIVEIRA DE SOUZA 21

10 CLASSIFICADO 202413030252 GUILHERME CRISTYAN GARCIA PENHA 21
11 CLASSIFICADO 202013030379 RAVYLA MARIA FERREIRA 21
12 CLASSIFICADO 202213030283 JOÃO PABLO SILVA WEIGERT 17
13 CLASSIFICADO 202413030074 MIGUEL FERREIRA BENITES 17
14 CLASSIFICADO 202313030579 FELIPE CARRIJO DE ARAUJO 17
15 CLASSIFICADO 202413040509 SARAH NILS DE CARVALHO 17
16 CLASSIFICADO 201913020010 THAYRIQ GREGORY ROSA DE JESUS 11

 

2. DOS INDEFERIDOS

2.1.  Auxílio Alimentação

RGA NOME MOTIVO
202313020069 EMILLY CAMILO QUEIROZ Item 12.6 do Edital de Seleção
202313030269 TULLIO FERNANDES DA SILVA Item 12.6 do Edital de Seleção
202413030252 GUILHERME CRISTYAN GARCIA PENHA Item 12.6 do Edital de Seleção
202013030026 ISADORA CRISTINA RAMOS DA COSTA Item 12.6 do Edital de Seleção
202113030443 FABIANE DE OLIVEIRA DE SOUZA Item 12.6 do Edital de Seleção
202013030379 RAVYLA MARIA FERREIRA Item 12.6 do Edital de Seleção
202413030074 MIGUEL FERREIRA BENITES Item 12.6 do Edital de Seleção
202213030283 JOÃO PABLO SILVA WEIGERT Item 12.6 do Edital de Seleção
202313030579 FELIPE CARRIJO DE ARAUJO Item 12.6 do Edital de Seleção
202413050318 LUDMILLA FERNANDES BARBOSA Item 12.6 do Edital de Seleção
202013020390 NEWTON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR Anexo I do Edital de Seleção
202313020050 SALUANE PEREIRA VIEIRA Anexo I do Edital de Seleção

 

2.2.  Auxílio Creche

RGA NOME MOTIVO
202413040142 FRANCIELLE DE SOUZA SILVA Item 12.6 do Edital de Seleção
202413030074 MIGUEL FERREIRA BENITES Item 3.3 do Edital de Seleção

 

2.3.  Auxílio Moradia

RGA NOME MOTIVO
202313020050 SALUANE PEREIRA VIEIRA Item 3.4 do Edital de Seleção
202413040509 SARAH NILS DE CARVALHO Item 3.4 do Edital de Seleção

 

2.4.  Auxílio Permanência

RGA NOME MOTIVO
202313020050 SALUANE PEREIRA VIEIRA Anexo I do Edital de Seleção
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3.  DOS RECURSOS

 

3.1. Para solicitar revisão da sua inscrição o estudante deve preencher o Anexo
I, assinar, incluir o documento no sistema de seleção na aba “Documentos” e na aba
“Inscrições”, e finalizar a inscrição.

3.2. O prazo para inscrição de recurso no sistema de seleção será até o dia
02/12/2024.

3.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da solicitação, e se
necessário, anexar documento que comprove a situação relatada.

3.4. O resultado do recurso será publicado em edital específico.

3.5. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em benefício de
outros.

3.6. No recurso o estudante não poderá incluir ou substituir documentos
solicitados no 

EDITAL PROAES/UFMS Nº 141, DE 28 de OUTUBRO 2024.

 

Kleber Augusto Gastaldi.

 

Documento assinado eletronicamente por Kleber Augusto
Gastaldi, Diretor(a), em 26/11/2024, às 13:24, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5268919 e o código CRC 0E4D27E8.

UNIDADE DE APOIO ASSUNTOS ESTUDANTIS DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL
Rod MS 306, Km 105, Caixa Postal 112

Fone: (67)3562-6311
CEP 79560-000 - Chapadão do Sul - MS

Referência: Processo nº 23455.000668/2024-90 SEI nº 5268919

26/11/2024, 13:51 SEI/UFMS - 5268919 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6052323&infra_sistema… 3/3

27/11/2024

N° 8428
Pg. 707



 
 

 

Anexo I 

Formulário de solicitação de recurso 

 

Nome: 

 

RGA: 

 

 

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS E FUNDAMENTAÇÃO: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

                                     (Especificar cidade),          de                                de 2024 

 

 

 _________________________ 

 Assinatura do ESTUDANTE 
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